



T.B.M.M.  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
Grup Başkanlığı  
Tarih : 3.5.2016  
Sayı : 3642

5420

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Veli AĞBABA

Malatya Milletvekili

Kırsal Kalkınma destekleri kapsamında genç çiftçilere verilecek 30 bin TL'lik hibe desteğine aralarında Malatya'nın da olduğu tüm Türkiye'de yoğun bir başvuru olduğu belirtilmektedir. İlgili destek kapsamında tarımda sürdürülebilirliğin sağlanması, genç çiftçilerin girişimciliğinin desteklenmesi, gelir düzeyinin yükseltilmesi, alternatif gelir kaynaklarının oluşturulması ve genç kırsal nüfusun istihdamına katkı sağlayacak kırsal alandaki tarımsal üretime yönelik projelerin desteklenmesi amaçlanmaktadır. Malatya ilinde ağırlıklı büyükbaş hayvan yetiştiriciliği için olmak üzere 6 bin 300'ün üzerinde kişinin hibe başvurusunda bulunduğu açıklanmıştır.

12 Mayıs 2016 tarihinde sona erecek hibe kapsamında büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği, arıcılık, kanatlı, ipekböceği yetiştiriciliği, meyvecilik, seracılık ile tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliğinin yanı sıra bitkisel üretim projelerinde traktör ve bahçe traktörü hariç, proje ihtiyacı olan diğer makine ve ekipmanlar, kanatlı sektöründe ördek, kaz, hindi ve serbest tavuk yetiştiriciliği destekleneceği ifade edilmektedir.

Başvuru sahibinin yaşı, ikametgah nüfusu, eğitim düzeyi, engelli olup olmaması, cinsiyeti, yeşil kartının olup olmadığı gibi başlıklarda alacakları puanların toplamına göre genç çiftçilerin destek alıp almayacağı karara bağlanacaktır. Belirtilen kriterlerden hareketle hemen herkesin aynı puanları alacağı, hibe desteği verilecek kişilerin ise 10 puana kadar takdir hakkı olan komisyonun vereceği kararlarla belirleneceği konuşulmaktadır.

Bu çerçeveden hareketle;

1-Hibe desteği almak isteyen genç çiftçiler için şart koşulan 13 ayrı kriterin hemen hemen hepsinin tüm başvuru sahipleri tarafından ortak kriterler olması, birbirine çok yakın puanların ortaya çıkmasına sebep olmayacak mıdır?

2- Komisyon proje içerik değerlendirmesi denilen kriterin anlamı nedir?

3-Tüm kriterler Bakanlığınız tarafından belirlenmiş ve açıklanmışken, dosyalara sadece hazırlanan belgeler konulacakken, İl müdürlüklerinde kurulan komisyonlar projelerin neyini inceleyip 1 ile 10 puan arasında puanlama yapacaktır?

4-Aynı puanı alan binlerce genç çiftçi arasında tamamen subjektif değerlendirme yapıp bir çiftçiye 1 puan başkasına 10 puan vermek ne kadar doğru bir yaklaşımdır?

5-Komisyon tarafından aynı puanı alan üreticilerden birine destek verilip, diğerine verilmemesi durumunda, üreticiler ile komisyon üyeleri arasında çok ciddi sıkıntıların yaşanacağı düşünülmemekte midir? Özellikle ilçelerde üreticiyle sürekli içli dışlı olan komisyon üyelerinin yaşayacağı iyi değerlendirilmekte midir?

6- İlgili komisyonun 30 bin liralık hibe alacak kişileri belirleyen en önemli puanı verecek olması kamuoyunda siyasetin devreye girerek, hükümet yanlısı üreticilere destek verileceği iddialarını gündeme getirmektedir. Bakanlığınıza konuyla ilgili gelen eleştiriler var mıdır?

7- Bakanlığınıza konuyla ilgili eleştirileri ortadan kaldırmak için bahsedilen puanlama kriterinin daha objektif olması için çalışma yapılması düşünülmekte midir?

8-Aynı puanı alan üreticiler arasında noter huzurunda kura çekimi ile hibe desteği sağlanması düşünülmekte midir?